
 

Menighedsrådsmøde i Kastelskirken 27. april 2023 kl. 1800 

 

Tilstede: Bo Heide-Ottosen (BHO), Lars Poulsen-Hansen (LPH), Else Hviid (EH), Elsebeth 

Kershøj Nikolajsen (EKN), Lars Bo Lindblad (LBL), Birgitte W. Schmidt (BS), Maria 

Mejnertsen (MM), Rovig Mastrup (RM), Mia Emborg Ølgaard (MEØ), Thomas Hansen 

Beck (THB), stedfortræder Thomas Nordahl (TN), medarbejderrepræsentant Johan Sigvard 

Jensen (JSJ), referent Kim Frisenette 

 

Afbud: Susanne Adair 

 

Dagsorden: 

 

Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt. 

 

Orientering fra Formanden 

Der blev afholdt Menighedsmøde d. 26. marts med orientering om rådets aktiviteter, 

ved BHO. 

 

Orientering fra Kontaktperson 

Der er kommet vikar for Hedvig i koret i 3 måneder. 

Kordegn og kirketjener deltager i Landskurser og de skal begge have nyt kirketøj. 

Johan ønsker at flytte løs fridag fra onsdag til fredag. 

Aftalen om Katjas ekstratimer skal fornyes/forlænges. EKN sørger for ny kontrakt. 

Katja ønsker timer på Rossinginstituttet, pga. stemmeproblemer. 

EKN har fået lagt alle personalerelaterede dokumenter i menighedsrådets digitale arkiv. 

 

Orientering om Økonomi fra Kasserer 

• Udkast anlægsbudget 2024 

Der er sendt ansøgning til provstiet vedr. anlægsønsker til Elses bolig. 

Anlægsønsker vedr. Thomas’ bolig indsendes efterfølgende. 

• Driftsbudget 2024 

D.d. foreligger der en foreløbig budgetudmelding for 2024, og den 

lyder på 2 % stigning i forhold til 2023 budget. 

 

Orientering fra Præsterne  

 

• THB fik stoppet en fotooptagelse i kirkerummet i sidste uge, som 

kommandanten ellers havde sagt god for.  

THB har klaget over at græsset på voldene er blevet slået allerede, så alle de 

vilde blomster er slået ned. 

THB mangler at få søgt fondsmidler til Kluge-maleriet. MEØ assisterer med 

ansøgningen. 

EH hilser fra Ove Nordly, som var taknemmelig for rådets deltagelse ved 

Bentes bisættelse. 

EH orienterer om radioprogrammet ”Hvad ville Jesus have sagt”, som hun 

deltager i.  

EH er med i et team af præster, som holder andagt på Christiansborg hver 

onsdag. 



 

 

 

 Årshjulet 

 Næste punkt på årshjulet er en godkendelse af kvartalsrapport for 1. kvt.  

 

Beslutningspunkt: 

 

• Q1 regnskab 2024 (Bilag 1) evt. bemyndigelse 

-MM orienterer om diverse udgifter i regnskabet. 

-JSJ orienterer om udgifter og fondsindtægter vedr. koncerter. 

-EH: Kastelskirken kommer til at betale for tirsdagsmøder fremover.  

Ca. 24.000 om året. Dette får budgettet for foredragsvirksomhed til at blive 

overskredet. Det besluttes af køre videre med planlægning af efterårets 

foredrag, trods overskridelsen. 

-Budgettering og kontering stemmer ikke helt overens, så det kan være lidt 

svært at overskue. 

Kvartalsrapporten tages til efterretning og godkendes. 

 

Samtalepunkter: 

• Provstisyn 2023  

Der har været afholdt provstesyn d. 21. marts med deltagere fra 

kirken, Forsvaret og provstiet. Begge præsteboliger og kirken blev 

gennemgået. Der skal nu udarbejdes tilbud på diverse arbejder og 

reparationer.  

Vores gamle inventarliste skal opdateres, både for kirke og 

præsteboliger.  

 

• Inspirationsdag 2023 

Ny dato for Inspirationsdag for rådet bliver d. 10. september 2023 

efter højmessen. 

• ’Bordet rundt’  

 

 Pause 

 

Orientering fra udvalgene: 

 

• Menighedspleje-udvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

 Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Kastels Sogns Menighedspleje”: 

• Formål: At yde økonomisk støtte til enkeltpersoner i akut nød. Uddele 

julehjælp 

• Udvalget består af: Birgitte Wilson Schmidt, Susanne Adair, Else Hviid, 

Elsebeth Kershøj Nikolajsen. 

BK skal mødes med Ole/Susanne og få afsluttet overdragelsen af 

Menighedsplejens regnskab. 

 

 



 

 

• Udvalget vedr. ’Arven’ (v. Lars Poulsen-Hansen)  

• Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Arven efter Kurt Hartvig Bregenhøj”  

• Formål: At betale for udsmykning mv. af kirken. 

• Udvalget består af: Lars Poulsen-Hansen, Thomas Hansen Beck, Susanne 

Adair, Elsebeth Kershøj Nikolajsen, Susanne Adair (kasserer). 

Ingen meddelelser. 

•  Musik- & aktivitetsudvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

• Ansvarsområde: Planlægning, tilrettelæggelse og gennemførelse af 

musikalske aktiviteter, herunder vokalensemble, amatørkor, 

musikgudstjenester, kirkekoncerter samt tilrettelæggelse og gennemførelse 

af sognedage, foredrag, sogneudflugter, julearrangement og kulturnatten. 

• Udvalget består af: Maria Mejnertsen, Else Hviid, Thomas Hansen Beck, 

Lars Bo Lindblad, Lars Poulsen-Hansen, Susanne Adair, Birgitte Wilson 

Schmidt, Johan Sigvard Jensen, Katja Larsen  

Der er foreløbig 14 tilmeldt til sommermiddagen. 

Katja har spurgt om et tilskud til Kastelskorets jubilæumskoncert. 5.000,- 

bevilliges. 

Foreløbig plan for Lørdagsforedrag i efteråret er på plads. 

 

• Familieudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Planlægning og afholdelse af aktiviteter henvendt til børn 

og børnefamilier (børn i alderen 0-14 år), der kan åbne kirkens rum fysisk 

og åndeligt for børn og deres familier i tiden efter dåb og babysamlesang 

og frem til konfirmationen.  

Der kan både være tale om årligt tilbagevendende aktiviteter i forbindelse 

med kirkelige højtider (f.eks. fastelavn, Påske og Allehelgen) og andre 

tematiserede stemningsfulde begivenheder såsom historieoplæsning med 

musik, kreative aftener eller fysiske aktiviteter (bevægelse til sang og 

musik, tumlastik). Aktiviteterne afholdes både i kirken og i de 

omkringliggende områder på Kastellet.  

• Udvalget består af: Mia Emborg Øllgaard (forkvinde), Maria Mejnertsen, 

Nikoline Halling-Overgaard.  

Der er Kastanjedag 8.10 og Allehelgen d. 5.11 

 

• Informationsudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Information og kommunikation om Kastelskirken og 

sognets kirkeliv, herunder hjemmeside, kirkefoldere, Facebook, plakater, 

opslag, og presse. Digital udvikling. 

• Udvalget består af: Birgitte Wilson Schmidt, Lars Poulsen-Hansen, Else 

Hviid, Maria Mejnertsen. Tilknyttet udvalget: Kim Frisenette. 

Udvalget er gået i gang med et forløb med stiftets 

kommunikationsafdeling, hvor stiftet skal hjælpe med at udvikle kirkens 

samlede kommunikation udadtil. 



Der trykkes nye turistfoldere. 

• Bygnings- og Inventarudvalget (v. Lars Bo Lindblad) 

• Ansvarsområde: Forberedelse, gennemførelse og opfølgning af kirkesyn 

og provstesyn, planlægning og opfølgning af bygge- og inventarprojekter i 

samarbejde med Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse samt tilsyn med 

kunstudsmykning. 

• Udvalget består af: Lars Bo Lindblad, Thomas Hansen Beck, Lars 

Poulsen-Hansen, Mia Emborg-Øllgaard. Tilknyttet udvalget: Kirketjener. 

Ingen meddelelser. 

 

• Økonomiudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Udvalget følger løbende kirkens økonomiske udvikling 

og gør menighedsrådet opmærksom på afvigelser fra den fastlagte kurs. 

Udvalget har ansvaret for udarbejdelse af budgetforslag i henhold til de 

retningslinjer, menighedsrådet fastsætter, samt prioritering af økonomiske 

ressourcer på kort og mellemlangt sigt.  

• Menighedsrådet bestyrer kirkekassen. Kassereren er ansvarlig for den 

regnskabsmæssige rapportering og at den sker rettidigt samt, at 

menighedsrådet løbende orienteres om de økonomiske forhold. 

Bogføringen varetages af regnskabsføreren, som er ansvarlig for 

regnskabsføring og rapportering til den valgte kasserer.  

• Udvalget består af: Rovig Mastrup, Bo Heide-Ottosen, Maria Mejnertsen. 

Tilknyttet udvalget: forretningsfører Klaus Frederiksen.  

Ingen meddelelser. 

 

•  Øvrigt (Provstiudvalgsmødet / Lars Poulsen-Hansen) 

       LPH: Sidste nye referat fra provstiudvalgsmøde er netop udsendt til rådet. 

       JSJ: 4. maj optræder kirkens kantori med sange i Kongeporten ved 

       Kastellets Storebededagsaften. 

       Citykirkefolderen genopstår og første udgivelse dækker juli-september 

Koncertprogrammet for efteråret er næsten klart. 

Der arbejdes med at kirken kan stille et eller flere hold ved 

næstkommende DHL-løb i Fælledparken. 

 

 

 

 

 


